
1/10 

OBEC ORLOVICE 

Schválený závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2022 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo   00373541 

 Název     Obec Orlovice 

 Ulice     Orlovice 112 

 Obec     Vyškov 

 Pošta     682 01 

Kontaktní údaje 
 Telefon    517 365 548    

 E-mail     orlovice@gmail.com 

 Web     www.obecorlovice.cz 

 Bankovní účet:   KB Vyškov a.s., pobočka Vyškov 

Číslo účtu:    202556963/ 0100 

Datová schránka:   eyga27y   

 

Organizační struktura 
Starostka obce:    Jana Minářová  

Místostarosta obce:   Antonín Horváth 

Počet členů zastupitelstva:  7  

  

V roce 2022 pracovaly výbory:  kontrolní 

      finanční 

 

 

Obecně závazné vyhlášky obce Orlovice - platné v roce 2022 
 
OZV č. 1/2021 - o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

OZV č. 2/2021 - o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Nařízení obce Orlovice č. 2/ 2015 - Tržní řád 

OZV č. 3/ 2015 - o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

OZV č. 2/2019 - o místním poplatku ze psů 

OZV č. 1/ 2016 -  změna a doplnění OZV č. 1/ 2015 

OZV č. 1/2020 - o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

OZV č. 1/2019 - o požárním řádu obce Orlovice 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecorlovice.cz/


Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

2/10 

Pracovníci obce v roce 2022: 

- 1 pracovní smlouva - účetní obce 

- 2 pracovní smlouvy - zaměstnanci 

-  dohody o provedení práce 

 

Obec Orlovice je členem: 

Dobrovolného svazku obcí Ivanovická brána 

Místní akční skupiny Vyškovsko 

SMS 

 

Pojištění majetku obce: 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

 

Zpracování agendy úřadu: 

Agenda úřadu je počítačově zpracovávána programem MUNIS - dodavatel TRIADA. 

Spisová služba zpracovávána programem GINIS - dodavatel GORDIC. 

 

Majetek obce 
 

Majetek obce- inventarizace: 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena k rozvahovému dni, tj. k  

31. 12. 2022 jednotlivými inventurními komisemi. Hlavní inventarizační komise ve složení Jana 

Minářová, Antonín Horváth a Ing. Ivana Růžičková porovnala veškeré skutečnosti s účetní 

evidencí. Inventarizace majetku Obce Orlovice byla projednána a schválena zastupitelstvem obce 

dne 17.2.2023 usnesením č. 3/02/2023. 

 

Majetek obce - pronájmy: 

 

pronájem nebytových prostor: 

- kadeřnictví Orlovice 112 

 

pronájem bytů: 

občané Orlovic 

 

pronájem pozemků: 

- ZOD Haná, družstvo, se sídlem ve Švábenicích  

- občané Orlovic 

 

Oceňování majetku 

Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek je oceňován v pořizovacích cenách. 

Majetek a závazky v cizí měně obec nemá. 

 

Ostatní informace 

 

Obec Orlovice nemá hospodářskou činnost, neprovozuje podnikatelskou činnost, nevede žádné 

fondy ani nečerpala prostředky na řešení následků živelných katastrof.  

Obec Orlovice není plátcem DPH.  

Odpisy majetku provádí rovnoměrným způsobem odpisování a to k rozvahovému dni, tj. vždy k 31. 

12. daného roku.  

 

 

 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

3/10 

Komentář k hospodaření Obce Orlovice za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Orlovice schválilo schodkový rozpočet s příjmy v částce 6 900 000,- Kč se zapojením 

financování v příjmech 2 033 000,- Kč; ve výdajích v částce 8 607 500,- Kč se zapojením financování ve 

výdajích 325.500,- Kč 

 

Celkový roční příjem v částce 8 012 027,02 Kč je tvořen příjmy daňovými, nedaňovými, převody mezi účty 

a přijatými dotacemi.  

Daňové příjmy tvoří daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, daň z příjmu právnických osob, daň 

z přidané hodnoty, daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti, daň z nemovitostí. Dále 

jsou to příjmy za komunální odpad od občanů, místní poplatek ze psů, správní poplatky, neinvestiční přijaté 

transfery od krajů aj.  

Na volby do zastupitelstev obcí byla uvolněna dotace ve výši 32 000,- Kč. Vyčerpáno bylo 16 400,- Kč. 

Zbytek v částce 15 600,- Kč byl poukázán na účet JMK. Na volby prezidenta 2023 byla uvolněna dotace ve 

výši 9 400,- Kč. Vyčerpáno bylo 888,- Kč. Zbytek v částce 8 512,- Kč byl poukázán na účet JMK. 

V roce 2022 z Programu rozvoje venkova na podporu provozu venkovských prodejen obec získala dotaci  

50% z JMK ve výši 70.000,- Kč a obec poskytla finanční příspěvek ve výši 50% částku 70.000,- Kč. 

Příjmy celkem po konsolidaci 7 814 874,48 Kč 

Celkové roční výdaje v částce 6 977 252,16 Kč.  

Na provoz mateřské školy byla vyčleněna částka 580 000,00 Kč.  

Místní knihovně byl z rozpočtu obce poskytnut transfer na nákup knih v částce 7 173,78,- Kč. 

 

Místní TJ Sokol Orlovice byl poskytnut transfer z rozpočtu obce ve výši 300 000.,- Kč na provoz sokolovny 

a údržbu. V listopadu 2022 proběhla kontrola užití prostředků s dotačním titulem. Transfer byl vyúčtován ke 

dni 7.11.2022. 

Pro Farnost Orlovice byl v roce 2022 z rozpočtu obce vyčleněn transfer 60 000,- Kč na splátku dluhu od 

Arcibiskupství Olomouckého. V listopadu 2022 proběhla kontrola užití prostředků s dotačním titulem. 

Transfer byl vyúčtován ke dni 7.11.2022. 

Na dopravní obslužnost IDS byla poskytnuta částka ve výši 31 800,- Kč, na činnost DSO 9 500,- Kč, na 

ozdravný pobyt v Jeseníkách ZŠ Mor. Málkovice 30 000,- Kč, na činnost Paprsku 1 000Kč. 

 

V roce 2022 byla vybudována „horská vpusť“ na dolním konci obce v částce 536 860,87,- Kč. Proběhly 

opravy místních komunikací v částce 440 009,- Kč oprava cesty u kolumbária v částce 307 888,74 Kč. 

V polovině roku byla dodělána zpevněná odstavná plocha u opěrné zdi p. Raddy v částce 234 680,- Kč. 

Dále byly hrazeny běžné výdaje na opravu veřejného osvětlení, běžná údržba veřejné zeleně, svoz 

komunálního odpadu, komunální služby a místní rozvoj, provoz místní správy, mzdy pracovníků a ostatní 

běžné výdaje. Splátky úvěru během roku 2022 činily 325 416,- Kč a úrok z úvěru 39 258,97 Kč. 

Výdaje celkem po konsolidaci 6 977 252,16 Kč. 

 

Stav finančních prostředků na účtech k 31. 12. 2022 byl: 

- běžný účet KB            8 214 704,61 Kč 

- účet ČNB                         1 892 621,99 Kč 

 

Vypracovala: Ing. Ivana Růžičková 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby (účetní výkazy) jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ v úředních hodinách. 

 

 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

4/10 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 992 000,00 992 000,00 995 648,77 100,37 100,37 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
44 000,00 44 000,00 88 833,56 201,89 201,89 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
160 000,00 160 000,00 197 482,82 123,43 123,43 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 400 000,00 1 400 000,00 1 492 334,68 106,60 106,60 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

70 000,00 112 500,00 112 480,00 160,69 99,98 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 800 000,00 2 800 000,00 3 393 923,22 121,21 121,21 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

19 000,00 19 000,00 14 332,80 75,44 75,44 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 4 100,00 4 100,00 3 850,00 93,90 93,90 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 000,00 1 000,00 90,00 9,00 9,00 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

196 000,00 254 200,00 251 927,00 128,53 99,11 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 2 000,00 1 200,00 1 220,00 61,00 101,67 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
44 000,00 43 500,00 47 939,65 108,95 110,21 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 500,00 34,59 0,00 6,92 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 630 000,00 530 500,00 620 516,45 98,49 116,97 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 64 200,00 64 145,50 0,00 99,92 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
75 900,00 74 700,00 74 700,00 98,42 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00 

2310 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 000,00 1 000,00 60,00 6,00 6,00 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
24 000,00 24 000,00 13 500,00 56,25 56,25 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
140 000,00 140 000,00 150 256,00 107,33 107,33 

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 3 000,00 4 926,00 164,20 164,20 

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00 30 000,00 22 789,47 75,96 75,96 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
3 000,00 3 000,00 739,50 24,65 24,65 

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 000,00 3 000,00 739,50 24,65 24,65 

3632 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
9 000,00 9 000,00 2 000,00 22,22 22,22 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 38 000,00 38 000,00 47 622,00 125,32 125,32 

3639 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
0,00 500,00 243,00 0,00 48,60 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 100 000,00 193 000,00 197 940,00 197,94 102,56 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 36 000,00 36 000,00 71 345,50 198,18 198,18 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

5/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
4 200,00 4 200,00 4 200,00 100,00 100,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 12 000,00 12 000,00 15 207,01 126,73 126,73 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 7 986,00 99,83 99,83 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5171 Opravy a udržování 300 000,00 445 000,00 440 009,00 146,67 98,88 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Opravy a udržování 20 000,00 720 000,00 307 888,74 1 539,44 42,76 

2219 6121 Stavby 1 500 000,00 667 500,00 253 967,00 16,93 38,05 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 31 800,00 31 800,00 31 800,00 100,00 100,00 

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5141 Úroky vlastní 25 000,00 55 000,00 39 258,97 157,04 71,38 

2310 5154 Elektrická energie 50 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 51 000,00 50 641,80 506,42 99,30 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5171 Opravy a udržování 750 000,00 150 000,00 142 949,00 19,06 95,30 

2321 6121 Stavby 2 000,00 602 000,00 536 860,87 26 843,04 89,18 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 6 037,90 60,38 60,38 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
580 000,00 580 000,00 580 000,00 100,00 100,00 

3113 5339 
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 14 000,00 14 000,00 12 000,00 85,71 85,71 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 9 000,00 9 000,00 7 173,78 79,71 79,71 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3330 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 100,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 000,00 6 000,00 4 298,00 71,63 71,63 

3341 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 11 000,00 10 002,00 40,01 90,93 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 47 000,00 46 583,00 93,17 99,11 

3399 5175 Pohoštění 40 000,00 29 000,00 26 123,00 65,31 90,08 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 59 000,00 58 045,00 193,48 98,38 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00 4 000,00 3 000,00 60,00 75,00 

3419 5194 Výdaje na věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
300 000,00 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00 

3421 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 4 270,00 85,40 85,40 

3429 5194 Výdaje na věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
12 000,00 12 000,00 7 930,00 66,08 66,08 

3612 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 000,00 1 391,59 23,19 23,19 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 19 203,40 192,03 96,02 

3612 5171 Opravy a udržování 20 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 200 000,00 200 000,00 61 800,00 30,90 30,90 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

6/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3631 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 1 100,00 7,33 7,33 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 14 200,00 71,00 71,00 

3632 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
550 000,00 550 000,00 515 270,00 93,69 93,69 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 75 100,00 93,88 93,88 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
130 000,00 130 000,00 127 126,00 97,79 97,79 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 52 000,00 52 000,00 46 131,00 88,71 88,71 

3639 5131 Potraviny 1 500,00 1 500,00 1 216,00 81,07 81,07 

3639 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 6 000,00 5 416,00 180,53 90,27 

3639 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 102 000,00 101 182,00 168,64 99,20 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 100 000,00 79 251,60 264,17 79,25 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 3 319,00 47,41 47,41 

3639 5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 75 000,00 74 447,50 248,16 99,26 

3639 5171 Opravy a udržování 200 000,00 27 000,00 24 141,00 12,07 89,41 

3639 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5213 
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – 

právnickým osobám 
70 000,00 140 000,00 140 000,00 200,00 100,00 

3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00 4 000,00 3 180,00 79,50 79,50 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
9 500,00 9 500,00 9 400,00 98,95 98,95 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 6 000,00 3 500,00 350,00 58,33 

3639 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
15 000,00 30 000,00 22 057,00 147,05 73,52 

3639 6130 Pozemky 20 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00 14 000,00 11 663,17 83,31 83,31 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 311 000,00 310 497,05 103,50 99,84 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 37 067,34 92,67 92,67 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 12 000,00 8 670,00 72,25 72,25 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 22 000,00 13 787,00 114,89 62,67 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5171 Opravy a udržování 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

4359 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
4 000,00 4 000,00 1 000,00 25,00 25,00 

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 15 300,00 15 300,00 76,50 100,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 16 000,00 9 647,00 48,23 60,29 

5213 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 330,00 6,60 6,60 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 2 551,00 51,02 51,02 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 250,00 85,00 85,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 13 130,00 65,65 65,65 

5512 5194 Výdaje na věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

7/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5512 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 790 000,00 794 700,00 757 432,00 95,88 95,31 

6112 5026 Odchodné 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 100,00 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
170 000,00 170 000,00 141 873,00 83,45 83,45 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00 80 000,00 68 181,00 85,23 85,23 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 13 000,00 13 000,00 9 108,88 70,07 70,07 

6112 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 3 016,00 75,40 75,40 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 4 000,00 3 960,00 132,00 99,00 

6112 5173 Cestovné 4 000,00 3 000,00 367,00 9,18 12,23 

6112 5175 Pohoštění 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 22 000,00 13 922,00 0,00 63,28 

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 000,00 910,00 0,00 22,75 

6115 5173 Cestovné 0,00 500,00 128,00 0,00 25,60 

6115 5175 Pohoštění 0,00 1 500,00 1 440,00 0,00 96,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 9 000,00 661,00 0,00 7,34 

6118 5173 Cestovné 0,00 400,00 227,00 0,00 56,75 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
450 000,00 454 000,00 453 717,00 100,83 99,94 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 55 000,00 55 000,00 43 600,00 79,27 79,27 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
108 000,00 113 000,00 112 487,00 104,15 99,55 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 42 000,00 42 000,00 40 827,00 97,21 97,21 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

6 000,00 6 000,00 3 946,00 65,77 65,77 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 370,00 37,00 37,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 70 000,00 60 000,00 18 150,00 25,93 30,25 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 56 000,00 44 251,00 55,31 79,02 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
1 000,00 1 000,00 283,00 28,30 28,30 

6171 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 27 500,00 45,83 45,83 

6171 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 22 800,00 45,60 45,60 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 1 155,00 57,75 57,75 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 6 566,00 65,66 65,66 

6171 5164 Nájemné 2 400,00 2 400,00 2 400,00 100,00 100,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 14 700,00 14 700,00 8 820,00 60,00 60,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
100 000,00 100 000,00 86 452,07 86,45 86,45 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 44 365,90 73,94 73,94 

6171 5171 Opravy a udržování 120 000,00 94 000,00 86 270,00 71,89 91,78 

6171 5173 Cestovné 8 000,00 13 000,00 12 858,00 160,72 98,91 

6171 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 88 000,00 48 726,00 0,00 55,37 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 7 000,00 5 624,60 187,49 80,35 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 25 000,00 20 204,00 80,82 80,82 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 80 000,00 112 500,00 112 480,00 140,60 99,98 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 12 100,00 12 100,00 9 025,00 74,59 74,59 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

8/10 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 2 033 000,00 2 033 000,00 -709 358,86 -34,89 -34,89 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -325 500,00 -325 500,00 -325 416,00 99,97 99,97 

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 707 500,00 1 707 500,00 -1 034 774,86 -60,60 -60,60 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 9 397 967,74 10 107 326,60 -709 358,86 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 9 397 967,74 10 107 326,60 -709 358,86 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  48 757 946,66 7 668 961,12 41 088 985,54 39 841 032,86 

A.   Stálá aktiva  37 752 562,74 7 635 986,12 30 116 576,62 29 606 026,77 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  197 900,20 197 900,20 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 52 825,20 52 825,20 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 145 075,00 145 075,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  36 673 361,36 7 438 085,92 29 235 275,44 28 732 421,43 
  1. Pozemky 031 3 775 762,34 0,00 3 775 762,34 3 712 385,20 
  3. Stavby 021 29 457 520,10 5 049 957,00 24 407 563,10 24 184 984,23 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 538 357,00 440 594,00 97 763,00 106 832,00 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 947 534,92 1 947 534,92 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 954 187,00 0,00 954 187,00 728 220,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  881 301,18 0,00 881 301,18 873 605,34 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 881 301,18 0,00 881 301,18 873 605,34 

B.   Oběžná aktiva  11 005 383,92 32 975,00 10 972 408,92 10 235 006,09 
 II.  Krátkodobé pohledávky  157 275,00 32 975,00 124 300,00 127 100,00 
  1. Odběratelé 311 32 975,00 32 975,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 54 300,00 0,00 54 300,00 61 100,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 70 000,00 0,00 70 000,00 66 000,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  10 848 108,92 0,00 10 848 108,92 10 107 906,09 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 740 782,32 0,00 740 782,32 709 938,35 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 10 107 326,60 0,00 10 107 326,60 9 397 967,74 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 6 362 100,00 6 362 500,00 7 220 613,54 113,49 113,49 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 362 000,00 362 000,00 384 627,98 106,25 106,25 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 100 000,00 193 000,00 197 940,00 197,94 102,56 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 75 900,00 208 900,00 208 845,50 275,16 99,97 

Příjmy celkem 4050 6 900 000,00 7 126 400,00 8 012 027,02 116,12 112,43 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 6 900 000,00 7 126 400,00 8 012 027,02 116,12 112,43 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 7 084 500,00 7 554 400,00 6 186 424,29 87,32 81,89 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 523 000,00 1 279 500,00 790 827,87 51,93 61,81 

Výdaje celkem 4240 8 607 500,00 8 833 900,00 6 977 252,16 81,06 78,98 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 22 500,00 17 800,00 15 300,00 68,00 85,96 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

9/10 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 31 800,00 31 800,00 31 800,00 100,00 100,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 9 500,00 9 500,00 9 400,00 98,95 98,95 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 8 607 500,00 8 833 900,00 6 977 252,16 81,06 78,98 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -1 707 500,00 -1 707 500,00 1 034 774,86 -60,60 -60,60 

Třída 8 - Financování 4450 1 707 500,00 1 707 500,00 -1 034 774,86 -60,60 -60,60 

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 707 500,00 1 707 500,00 -1 034 774,86 -60,60 -60,60 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 4111 9 400,00 6118 5139 661,00  

98008 Cestovné   6118 5173 227,00  

98008   9 400,00   888,00 8 512,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 22 745,50     

98043   22 745,50   0,00 22 745,50 

98071 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů 
  6402 5364 9 025,00  

98071   0,00   9 025,00 -9 025,00 

98187 Ostatní osobní výdaje 4111 32 000,00 6115 5021 13 922,00  

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 910,00  

98187 Cestovné   6115 5173 128,00  

98187 Pohoštění   6115 5175 1 440,00  

98187   32 000,00   16 400,00 15 600,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Mateřská škola, Orlovice, 

okres Vyškov, příspěvková 

organizace 

70984760 580 000,00 0,00 0,00 197 741,21 276 819,67 0,00 

Veřejnosprávní kontrola hospodaření zřízené příspěvkové organizace ve smyslu zákona č. 

250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a §29 odst. 5 zákona č. 320/2001 Sb. o 

finanční kontrole ve veřejné správě a ve smyslu vyhlášky 416/2004 Sb. a zákona č. 255/2012 Sb.-  

kontrolního řádu proběhla v roce 2022 celkem 2x.  

Závěr obou kontrol:  

Na základě poskytnutých účetních a jiných písemností a dokladů nebyly shledány z naší strany 

žádné nedostatky.  

 

 

 



Závěrečný účet Obce Orlovice za rok 2022 

10/10 

 

Hospodaření příspěvkové organizace obce za rok 2022 
 

Mateřská škola Orlovice, okr. Vyškov, příspěvková organizace 

čerpala na běžné provozní výdaje, mzdy učitelů a ostatních pracovníků finanční prostředky 

z Jihomoravského kraje, odboru školství a z rozpočtu obce.  MŠ Orlovice, příspěvková organizace v 

roce 2022 nečerpala úvěr.  

Hospodářský výsledek Mateřské školy je 197 741,21 Kč.  

 

 

 

Závěrečné účetní výkazy příspěvkové organizace jsou k nahlédnutí v úředních hodinách 

v kanceláři Obecního úřadu. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření obce Orlovice za rok 2022 bylo provedeno na základě žádosti obce a v 

souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC pracovníky odboru kontroly 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 20.2.2023 

 Závěr zprávy: 

 Při přezkoumání hospodaření obce Orlovice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou 

závěrečného účtu a je k nahlédnutí u účetní obce v úředních hodinách.  

 

 

V  Orlovicích 

Dne 21.6.2023 

Zpracoval Ing. Ivana Růžičková 

Starostka Jana Minářová 

 

 

 

 

Vyvěšeno : 23.6.2023 

 

Sňato :        31.7.2024 

 

 


